Facta ista karta donacione iiii idus aprilis, anno xxviiii regni 
Enrici rege.
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reimunduS viceScomeS437 +. Signum Ermessindis vicecomitissa, 
qui ista donatione fecimus scribere et firmamus et testes firmare 
rogavimus. Fulchone438 + qui ista supra omnia relinquo et confir-
mo in potestate de Bermundo iamdicto.Sig+num Odone. Sig+num 
Borrellus Bonefilio. Sig+num Mironi Onofret. Sig+num Berengario 
Sancius. Sig+num Reimundu Ermomir. Sig+num Compani Mironi. 
Sig+num Compan Bernard. Sig+num Poncio Remon. Sig+num 
Reimundi Bonuz. Sig+num Berenger Remon. Sig+num Gerallo 
Remon. Sig+num Bernard Guadamir.

+ ermengauduS iudex.439 BerengariuS.440

Poncius, levita, rogatus scripsit (ss) die et anno quo supra 

186

[1053-1060, abril, 10]441

Convinença. Convinença efectuada entre Bermon Sunifred, d’una 
banda, i els vescomtes Ramon [Folc I de Cardona] i Ermessenda, 
de l’altra, sobre el castell i la parròquia de Mirambell i la forta- 
lesa de Clariana.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, 150 × 148 mm, Archivo Ducal 
de Cardona, lligall 191, núm. 2540.

Hec est convenientia qui fuit facta inter Bermundi Seniofret et 
Raimundus vicecomite et Ermessindis vicecomitissa, que convene-
runt inter illos ut habeat predictus vicecomite et vicecomitissa in 
ipsa parrochia de Mirambellum ipsa quarta parte de ipsas decimas 
exceptus quantum reliquid Seniofret, pater Bermundi ad Sancte 
Marie Pugensis et ad Sancti Petri Roma. Et habeat predictus 
Raimundo vicecomite Guilelmus Saborellus apud suum servicium; 
et habeat preditus vicecomes et predicta vicecomitissa hostes et 
chavalchadas de ipsos chavallarios qui fuerint logatos de kastrum 
Mirambellum; et ista dominicatura predicta non donet predictus 
vicecomes et vicecomitissa \nec posterita illorum/ ad nullum ho-
minem nec feminam nec ad Sanctis nisi ad preditus Bermundi 

437. En majúscules.
438. Autògrafa.
439. Autògrafa.
440. En majúscules.
441. Els sincronismes es corresponen a la primera menció de Bermon Sunifred 

i a la convinença que aquest fa pel castell de Mirambell.
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aud posterita sua. Et donet predicti vicecomes et vicecomitissa ad 
predictus Bermundi ipso castro de Cleriana apud ipsa castlania 
quomodo tenebat Seniofret pater Bermundi per Atone, seniorem 
suum. Et definivit predictus vicecomes et predicta vicecomitissa 
ipsasque omnes querelas que habet de Bermundo predicto, de 
ipsos alodios que emit Bermundo in Cardona, in Cleriana; et do-
net Bermundus potestatem de ipso castrum de Mirambellum ad 
predictum vicecomite quantasque vices illi adquisierit sine suum 
enganno de vicecomite.

187

1060, agost, 22
Donació. El bisbe Guillem d’Urgell i els canonges de la seu de Santa 

Maria donen a Ecard un alou que fou de Goltred i Provença, si-
tuat al terme de Solsona, i unes vinyes i terres situades a Vilaró.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb inicial descendent, 260 × 
185 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 180, núm. 1687.

In Dei nomine. Guilelmus, gratia Dei episcopus, simul cum 
cannonicis Sancte Marie sedis, donatores sumus tibi Echard. Per 
hanc scriptura donacionis vel franchitatis donamus tibi alaudem 
qui fuit de Toltret et de Provancia, qui est infra terminos de Cel-
sona. Et est ipsum alaudem iamdictum ipsa hostalitate qui fuit 
de suprascripto Goltret sive ipsas comparas quid iamdicti ibidem 
fecerunt, omnia et in omnibus, cum terras et vineas qui sunt in 
ipso Vilaro, totum ab integrum, atque ipsum censum qui inde 
exire debet ut omnem funcionem et redibicionem ab integrum tibi 
donamus. Quem nobis advenit per omnimodas voces. Et afrontat 
hec omnia: a parte orientis in terminum de Olius; de meridie in 
terminum de Lobera; a parte occiduo, in terminum de Clera; ex 
circi vero parte in terminum de Ladurz. Quantum inter istarum 
afrontacionum siper includunt sic donamus tibi iamdicto Echard 
ipsum alaudem suprascriptum qui fuit de Goltret et de Provancia, 
hid442 sunt: terras et vineas, casas, casalibus, ortis, ortalibus, cum 
arbores genere diversis prono et plano, cum exiis et regressiis443 
earum, cum ipsum censum et tributum qui inde exire debet, totum 

442. Sic.
443. Sic.

304 Francesc rodríguez Bernal

ab integrum et eum omnes voces q<u>os ibi abuerunt iamdicto 
Goltret et Provancia omnia et in omnibus. Et est manifestum. Quod 
si nos donatores aut ullusque homo qui ista carta donacionis et 
francitatis venerit ut frangat, in duplo tibi componat vel compona-
mus et inantea ista karta donacionis robor obtineat tempore omni.

Facta ista karta donacionis vel franchitatis xi kalendas sep-
tembris, anno xxxº Aianrici regni.

Guilelmus, gratia Dei Urgellensis episcopus (ss).444 Petro Miro.445 
Isarnus sacricustus (ss) qui ista carta franchitatis seu donacionis 
rogavimus scribere et testes firmare.

Sig+num Arnall Arnall. Sig+num Eimerig Guodald. Sig+num 
Gilelm Isarn. Olibanus levita446 (ss). Miro sacer.447 Sig+num Gifret 
Gontfret. Sig+num Mir Eldemar. Sig+num Ardman. Guilelmus 
levita (ss).448 Bonefilius sacer449 (ss).

Petrus, sacer, rogatus scripsi et sub (ss) die et anno qo450 supra.

188

1060, octubre, 14
Convinença. Convinença efectuada entre Bernat Trasoad i la seva mu-

ller Ermengarda, d’una part, i Ecard Miró, de l’altra, sobre el ma-
trimoni d’aquest amb Maiença, filla dels primers. 

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, 245 × 120 mm, Archivo Ducal 
de Cardona, lligall 171, núm. 986.

In Dei nomine. Hec est conveniencia que est facta inter Ber-
nardi Trasuari et coniuge eius Ermengardis et Ekardum Mironis. 
Convenit iamdicto Ecardo ad predicto Bernardo et ad eius conix 
predicta ut si mors advenerit ad Maiencia, filia de iamdicto Ber-
nardo et de Ermengardis iamdicta, sine quod non abeat filium nec 
filia de Echardo predicto, quod ipse Echardus emendet et reddat 
duo milia solidos valente uncias xlª de auro de Barchinona, in 
potestate de Bernardo iamdicto et eius coniux. Et si alaudem ac-

444. Autògrafa.
445. Autògrafa.
446. Autògrafa.
447. Autògrafa.
448. Autògrafa.
449. Autògrafa.
450. Sic.
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ceperit predicto Echardo per hoc similiter revertat eum et dimittat 
ad iamdicto Bernardo et eius coniux. Et hoc faciat cunctum per 
directa fide sine ullo enganno \inter xl dies quod illi ei requisierint 
per illo aut per eorum misos/. Iterum convenit iamdicto Echardo 
ad predicto Bernardo et ad eius coniux ut si mors advenerit ad 
iamdicto Echardo ante quod non abeat filium nec filia de Maiencia 
predicta, simili modo reddat et emendet de suo avere ad iamdicto 
Bernardo et ad coniux eius duo milia solidos valente uncias xlª 
de auro de Barchinona. Et ipsum alaudem unde ad eam abuerit 
facta carta remaneat ad eam solide et liberum ad proprium alau-
dem in vita sua, et post obitum revertat ad illum cui Echardus 
eum dubitaverit. Et hoc sit factum totum per directa fide sine 
ullo enganno. 

Hactum451 est hoc ii idus octobris, anno primo regis Filipo.
Sig+num Bernardo. Sig+num Ermengardis. Sig+num Echardo, 

qui hanc conveniencia rogavimus scribere et testes firmare. 
Sig+num Geralli Guilielmi. Sig+num Guislaman. Sig+num Pon-

cio Eriman. Sig+num Arnall Guilielm. Sig+num Arnalli Seniofredi.
Remundus, clericus, rogatus scripsit et (ss) die et anno quod 

supra.

189

1061, gener, 3
Venda. Berenguer i la seva esposa Emma venen a Berenguer una terra 

plantada de vinya que tenen al comtat d’Osona, a la parròquia de 
Santa Maria de Tagamanent, pel preu de 2 mancusos, en espècie.

 A Pergamí original, en un estat de conservació dolent, molt gastat a la part cen-
tral i a l’extrem dret del pergamí; presenta una inicial descendent, així com el 
primer traç de la lletra n de nomine, també descendent a la primera línia; 328 
× 75 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 158, núm. 46.